КОМИССИЯ

Антитеррористической комиссии Североуральского городского округа

П Р О Т О К О Л  № 1
23.03.2016 года

г. Североуральск

Председатель:  Меньшиков Б.В. –Глава Североуральского городского округа.

Секретарь: Колчин Ю.А. – Ведущий специалист по отдела МР, ГО и предупреждения ЧС  Администрации Североуральского городского округа.
Присутствовали члены комиссии:
1. Салямов А.Ф.- начальник ОМВД  России по г. Североуральску;
2. Матюшенко В.П.- первый заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа;

     3. Попов Н.И.- начальник ФГКУ «15 ОФПС по Свердловской области»;
          4. Степанов И.В.- глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный
          5.  Кощеева В.Г.- глава Управления администрации Североуральского

          городского округа в поселках Баяновка и Покровск-Уральский;

          6. Петров И.В.- глава Управления администрации Североуральского городского округа  в п. Черемухово, п. Сосьва и в
с. Всеволодо-Благодатское.

  Приглашенные: Сафоненко Е.А..- директор МУП «Комэнергоресурс»;
                              Лыткина Г.А.- дежурный ПЦО ОВО по г. Североаральску;
Новоселов В.А.- главный врач ГБУЗ СО «Североуральская ЦГБ (Топорищев И.С.).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса МУП «Комэнергоресурс»

Докладчики: Сафоненко Е.А.
2. Уточнение перечня потенциально опасных объектов.
Докладчики: Колчин Ю.А.
3. О состоянии противокриминальной и антитеррористической защищенности объектов здравоохранения и культуры, расположенных на территории Североуральского городского округа.

Докладчик: Лыткина Г.А.
По первому вопросу слушали информацию:

Сафоненко Е.А.- доложил комиссии о состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса МУП «Комэнергоресурс».
На вопрос председателя Комиссии по котельной п. Баяновка, проинформировал комиссию о том, что панируется установка видеонаблюдения на названном объекте.

По второму вопросу слушали информацию:
Колчин Ю.А.: с целью переработки и утверждения Председателем Правительства Свердловской области перечня потенциально-опасных объектов необходимо уточнить перечень ПОО Североуральского городского округа: ОАО «Севуралбокситруда»- базисный склад взрывчатых веществ, ГТС Колонгинского водохранилища; МУП «Комэнергоресурс»- склад хлора насосно-фильтровальной станции, склад хлора очистных сооружений города, склад хлора очистных сооружений п. Черемухово, склад хлора насосной второго подъема; ЗАО «Североуральский пивзавод»- аммиачная холодильная установка.
Меньшиков Б.В.: Уточненный перечень ПОО направить в ГУ МЧС России по Свердловской области до 01.04.2016 года.
По третьему вопросу слушали информацию:

Лыткина Г.А.- доложила комиссии О состоянии противокриминальной и антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, расположенных на территории Североуральского городского округа. Особую озабоченность вызывает отсутствие видеонаблюдения и кнопки экстренного вызова (КЭВ) полиции в здании  стационара на ул. Маяковского, 11-а.
Топорищев И.С.- на сегодняшний день на главном входе и на основных выходах установлены камеры видеонаблюдения, в приемном отделении ведется видео-звукозапись и установлена кнопка экстренного вызова полиции. Разработан план по дальнейшему выполнению рекомендаций по результатам совместных проверок.
Заслушав и обсудив информацию выступающих комиссия решила:
По первому вопросу:
1). Информацию выступающих принять к сведению.

2). Работу по антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса МУП «Комэнергоресурс» признать удовлетворительной.

3). Директору МУП «Комэнергоресурс» продолжить работу в данном направлении на котельных п. Баяновка и п. Покровск-Уральский.
По второму вопросу:
1).  Информацию Колчина Ю.А. принять к сведению.

2). Уточненный перечень ПОО направить в ГУ МЧС России по    Свердловской области до 01.04.2015 года.
          По третьему вопросу:
         1). Информацию  выступающих принять к сведению.

         2). Главному врачу ГБУЗ СО «Североуральская ЦГБ» Новоселову В.А. продолжить работу по выполнению рекомендаций ОВО ОМВД России по г. Североуральску.
Председатель комиссии                                        Б.В. Меньшиков
Секретарь комиссии                                              Ю.А. Колчин